
1 

 

                           Dodatek č. 1 ev. č. DS202101043/1 

ke smlouvě o dílo ev. č. DS202101043 
uzavřený dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
                     

I. Smluvní strany: 

 

Smluvní strany: 

 

Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

                        460 59, Liberec 1 

IČ: 00262978  

zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Jiřím Šolcem, náměstkem primátora pro 

technickou správu města a informační technologie       

                  

/dále jen objednatel/ 

 

Zhotovitel ARBO-Linné, s.r.o. 

se sídlem: Luční 174/3, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové              

 zastoupený: Ing. Lenkou Přibylovou a Bc. Antonínem Přibylem, jednateli 

IČ: 26021854   

DIČ: CZ26021854    

bankovní spojení: č.ú.

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném zapsaný v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 25874 

 

/dále jen zhotovitel/ 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. DS202101043. 

 

 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 8. 2021 smlouvu o dílo ev. č. DS202101043 (dále jen 

„Smlouva“), jejímž předmětem je arboristické ošetření a kácení stromů v lesoparku u 

ulice Fibichova, pozemky p.č. 2917/2, p.č. 2917/1, p.č. 2917/3, p.č. 2917/4, p.č. 2930, 

p.č.   2929, p.č. 2928/2, p.č. 2928/1, p.č. 2927/7, p.č. 2918, p.č. 2919, p.č. 3231/3, p.č. 

3232/1, p.č. 3229/2, p.č. 3229/1, p.č. 3221/1, p.č. 3222 a p.č. 3232/13 v k.ú. Liberec, 

obec Liberec. 

 



2 

 

2. Předmětem tohoto dodatku je ve smyslu čl. IX odst. 3 Smlouvy provedení dodatečných 

prací (tzv. vícepráce), jejichž potřeba vyvstala až v průběhu realizace díla a kterou 

objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Jedná se o instalaci 1ks statické 

vazby a 1ks dynamické vazby 2t u stromu č. 179, 1ks dynamické vazby 4t u stromu č. 

161 a č. 149, provedení 50% obvodové redukce na Fagus sylvatica v porostní skupině 

SK5 a kácení 1ks Prunus padus v porostní skupině SK5, kácení stromu č. 4, kácení 1ks 

Acer platanoides v porostní skupině SK9, u nichž byla v průběhu provádění prací 

zjištěna zhoršená biomechanická vitalita a dále plošná likvidace Prunus serotina. 

 

3. S odkazem na § 222 odst. 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, její hodnota je nižší 

než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 10 % původní hodnoty 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. 
 

4. Zhotovitel předložil nabídku na provedení nezbytných úprav k dosažení požadované 

kvality díla a požadovaného účelu, která je přílohou č.1 tohoto dodatku. 

 

5. Vzhledem k pokročilé fázi realizace díla, znalosti místních podmínek zhotovitelem, a 

protože by změna dodavatele způsobila značné obtíže a výrazné zvýšení nákladů, dále 

by způsobila i značnou časovou tíseň s ohledem na nutnost realizace prací za vhodných 

klimatických podmínek, objednatel se rozhodl realizovat dodatečné práce 

prostřednictvím zhotovitele. Celkový rozsah těchto dodatečných prací nepřekračuje 10 

% z ceny původní veřejné zakázky. 

 

6. Zhotovitel se zavazuje dodatečné arboristické a asanační práce, které jsou předmětem 

tohoto dodatku a které jsou specifikovány v odst.2 tohoto článku a v nabídce zhotovitele 

ze dne 25.10.2021,  zrealizovat a předat bez vad a nedodělků objednateli  do 70-ti 

kalendářních dnů od protokolárního předání místa plnění (tzn. pro tyto dodatečné práce 

se prodlužuje termín plnění o 10 kalendářích dnů).Termíny pro původně sjednaný rozsah 

díla uvedené v čl. VII. odst.1 smlouvy zůstávají v platnosti beze změny.      

 

 

 

 

Článek II. 

Cena dodatečných prací 

 

1. Cena dodatečných prací byla stanovena na základě nabídky zhotovitele ze dne  

25.10.2021, a to ve výši uvedené v odst.3. tohoto článku. 

 

2. Položkový rozpočet dodatečných prací je součástí přílohy č. 1 tohoto dodatku. 

 

3. Cena dodatečných prací dle tohoto dodatku činí: 

Cena celkem bez DPH    71 000 Kč 

DPH 21%     14 910 Kč 

Cena celkem s DPH    85 910 Kč 

 



3 

 

 

4. Celková cena díla tak činí: 

Cena celkem bez DPH      901 386,00 Kč       

     DPH 21%        189 291,06 Kč   

Cena celkem s DPH    1 090 677,06 Kč 

 

 

 

Článek III. 

Doložky 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 

nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 

považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 

 

 

Článek IV. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Obě strany prohlašují, že tento dodatek podepsaly prosty omylu a tísně a toto své 

prohlášení stvrzují svými podpisy. 

2. Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají v platnosti beze 

změn. 

3. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou. 

 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou stran. 

 

5. Smluvní strany souhlasí, že tento dodatek může být zveřejněn na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických 

osob uvedených v tomto dodatku. 

 



6 Uzavrenı tohoto dodatku bylo Schvaleno na 21. schůzi Rady města Liberec konane dne 
2 11 2021 usnesenım c 950/2021 

V Liberci 
dne: ......... 

namestek pnmatora Jednatel/jednatelka 

Prılohy 1 nabıdka 



5 

 



6 

 



7 

 



8 

 

 


